SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
GABINETE DA REITORA

P O R T A R I A Nº 3074 / 2019

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG,
no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da
Universidade,

R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar a representação da FURG junto ao NÚCLEO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA – NUMESC, indicada pela
Portaria n.º 2347/2019, de 05/09/2019.

Art. 2º - Designar os seguintes membros para comporem o Núcleo:

- Representantes do Instituto de Educação:
ARISSON VINICIUS LANDGRAF GONÇALVES (Titular);
GUSTAVO DA SILVA FREITAS (Suplente).

Art. 3º - Manter os seguintes membros:

- Representantes da Escola de Enfermagem:
CESAR FRANCISCO SILVA DA COSTA (Titular);
LUCIANO GARCIA LOURENÇÃO (Suplente).

- Representantes da Faculdade de Medicina:
TARSO PEREIRA TEIXEIRA (Titular);
PATRICIA LEAL DA COSTA VALLE URBANETTO (Suplente).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade

Em 22 de novembro de 2019.

Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias
Reitora